岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先（中野）：050-5478-7787

カラフルタウン岐阜でパラスポーツ体験を開催します

（２０２３ジャパンパラ陸上競技大会ＰＲ事業）

 本県で令和５年６月に開催される「２０２３ジャパンパラ陸上競技大会」をＰＲするため、

下記のとおりパラスポーツ体験を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年５月２７日（土） １１時００分～１６時００分

２ 場 所

カラフルタウン岐阜 （岐阜市柳津町丸野３－３－６） １階 カラフルパーク

３ 内 容

  〇体験イベント

①競技用義足装着体験

     「スポーツ用義足」を実際に装着してみることができます。

   ②バスケットボール競技体験

     バスケットボール競技用の車いすに試乗し、実際にシュートを打つ体験ができます。

   ③ボッチャ

ジャックボール（目標球）と呼ばれる白いボールに、赤・青それぞれ６球のボールをい

かに近づけるかを競います。

  〇パラアスリートトークショー （１３時３０分～１４時００分（予定））

    トヨタ自動車株式会社所属で、北京２０２２パラリンピック銅メダリストの森井
も り い

大輝
た い き

選手

が、トークショーに出演し、パラスポーツやパラリンピックの魅力をお話いただきます。

  〇パネル及び陸上競技用車いす（レーサー）の展示

   ①過去のジャパンパラ陸上競技大会のパネルや、パラスポーツを紹介したパネルを展示しま

す。

   ②陸上競技用車いす（レーサー）を展示します。

令和５年５月２２日（月） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

岐阜県清流の国推進部

地域スポーツ課
中野 真夕子

代表 058-272-1111

内線 2619

直通 058-272-1836

岐阜県障害者スポーツ協会 松井 文徳 直通 058-201-1568

森井大輝（もりいたいき）選手

   競技  ：パラアルペンスキー（アルペンスキー座位、クラス：ＬＷ１１）

生年月日：１９８０年７月９日（４２歳）

   出身地 ：東京都あきる野市

   主な戦歴：

2002 年 ソルトレイクシティー２００２パラリンピック 出場

2006 年 トリノ２００６パラリンピック 大回転 銀メダル

2010 年 バンクーバー２０１０パラリンピック 滑降 銀メダル

                      スーパー大回転 銅メダル

2014 年 ソチ２０１４パラリンピック スーパー大回転 銀メダル

2018 年 平昌２０１８パラリンピック 滑降 銀メダル

2022 年 北京２０２２パラリンピック 滑降・スーパー大回転 銀メダル

５ 取材における注意事項

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

  ・詳細は、取材当日にご説明します。

２０２３ジャパンパラ陸上競技大会

・開催期間  令和５年６月１０日（土）～１１日（日）

・会  場  岐阜メモリアルセンター 長良川陸上競技場

・主  催  （公財）日本パラスポーツ協会

・共  催  （一社）日本パラ陸上競技連盟、（一社）日本デフ陸上競技協会

・主  管  （一財）岐阜陸上競技協会、岐阜パラ陸上競技協会

・概  要  日本パラスポーツ協会と競技団体が共催して開催する国内最高峰のパラスポー

       ツ競技大会（ジャパンパラ競技大会）のうちの一つ。

       岐阜県では令和元年に初開催し、今回４年ぶり２度目の開催。

       （令和元年の大会では、岐阜県出身の石田駆選手が日本記録を更新）